PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

Edital nº 81/2024

RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS

O Diretor-Presidente da  Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato Brito

Furtado, e o coordenador do Programa Autonomia e Renda Petrobrás no IFPR, Nelson de

Castro Neto, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 81/2024, TORNA

PÚBLICA, para conhecimento dos interessados, resposta aos recursos interpostos, a partir da

análise realizada pela Comissão, conforme abaixo.

A Comissão do Processo de Seleção para o Edital nº 81/2024, Isabel Cristina Ferreira Gravato,

Coordenadora-Geral do Programa Autonomia e Renda Petrobras - FAIFSUL, Cátia Cristina

Brito Viana, Coordenadora de Articulação do Programa Autonomia e Renda Petrobras IF e

Angela Rangel Ferreira Tesser, Coordenadora-adjunta de Articulação do Programa Autonomia

e Renda Petrobras IF, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o Edital nº 81/2024,

objetivando seleção de servidores do IFPR para atuação como bolsista no PROJETO

AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS, torna pública, para conhecimento dos interessados,

análise aos recursos interpostos:

Requerente: ***.184.029-**

Cargo pretendido: Apoio Social

Motivo alegado pela requerente: “Coordenação ou participação em projetos institucionais

voltados para grupos populacionais - Quanto aos cursos e palestras apresentados neste item de

coordenação e cursos, não foi informado carga horária, caso não tenha sido contabilizado.

Recurso: “alterar o ponto desta portaria caso tenham pontuado com 5 para 10, pois o objetivo

deste programa”

Resposta: ( ) Deferido ( X ) Indeferido

Fundamentação: Após análise do recurso, verificou-se que não é pertinente a inclusão para a

soma da pontuação, assim deliberamos pela manutenção do INDEFERIMENTO de seu

recurso. Portanto a pontuação da candidata permanecerá em 66 pontos.

Curitiba, 27 de agosto de 2024.

Nelson de Castro Neto Osmar Renato Brito Furtado

Coordenador do Programa A&R no IFPR Diretor-Presidente da FAIFSUL

PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

		2024-08-27T16:44:04-0300
	NELSON DE CASTRO NETO:02751176933

		2024-08-27T17:31:51-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044